
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 84 del 01-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  84   Del  01-07-20

NUM.REG.GEN.200

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z752D8EEE5) SERVIZIO DI BROKERAGGIO
ASSICURATIVO PERIODO 01-01-2020 - 31-01-2021
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate
ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento
degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e
progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema-

di Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 19 del 04/12/2019 con cui la sottoscritta è stata
nominata Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Rilevato che:
la precedente convenzione stipulata con la GB SAPRI Spa a seguito di-

espletamento di procedura di pubblica evidenza e aggiudicata con determina n.
20 del 04.02.2017, per il servizio in oggetto è scaduta in data 31.12.2019;
risulta necessario procedere all'affidamento  del servizio di brokeraggio-

assicurativo ai sensi dell' art. 36 del D. Lgs 50/2016;
non risultano attive Convenzioni Consip per il servizio in oggetto e sul Mepa-

non sono presenti categorie merceologiche riconducibili al servizio da affidare;



le polizze attualmente in copertura hanno scadenza 31.01.2021;-

Vista la nota a protocollo di questo Ente n. 3328 del 05-06-2020 con la quale la
GBSAPRI Spa sono state confermate le stesse condizioni previste dalla precedente
convenzione;

Dato atto che:
il compenso per il Broker, secondo le vigenti normative, è a carico delle-

compagnie assicuratrici, pertanto nello specifico il costo del broker verrà
caricato sulla parte del premio di assicurazione distinto come caricamento che
comprende i costi di distribuzione per attività di brokeraggio;
il compenso pertanto costituisce un costo indiretto per l’Ente derivante dalla-

maggiorazione del prezzo offerto dalla compagnia di assicurazione al momento
della sottoscrizione della polizza assicurativa;
nessun altro onere sarà sostenuto per il servizio di brokeraggio;-

ai soli fini degli adempimenti di legge quali l'acquisizione del CIG, il valore-

presunto del contratto, è stimato in euro 16.886,00, considerato il periodo
annuale di durata del contratto
l’entità economica del presente appalto di euro 16.886,00 ed è stata calcolata-

sull’importo dei premi lordi, versati nell’anno 2020;

Considerando che, a seguito dell’emergenza da coronavirus e al conseguente
rallentamento dell’attività amministrativa, non è stato possibile procedere ad un nuovo
espletamento di procedura di pubblica evidenza;

Ritenuto necessario, al fine di dare continuità al servizio riaffidare il servizio di
brokeraggio assicurativo alla GBSAPRI Spa;

Ritenuto altresì che un’eventuale permanenza del rapporto de quo consentirebbe una
continuità nella gestione del programma assicurativo in considerazione del fatto che le
polizze hanno validità fino al 31.01.2020;

Ritenuto pertanto affidare tale servizio per il periodo 01.01.2020 al 31.01.2021;

DETERMINA

di procedere, per quanto esposto in premessa, di procedere all’affidamento1.
diretto alla GBSAPRI Spa del servizio di brokeraggio assicurativo per il
periodo 01.01.2020 al 31.01.2021;
di dare atto che il compenso per il Broker, secondo le vigenti normative, è a2.
carico delle compagnie assicuratrici, pertanto il costo del broker verrà caricato
sulla parte del premio di assicurazione distinto come caricamento che
comprende i costi di distribuzione per attività di brokeraggio e pertanto
costituisce un costo indiretto per l'Ente che deriverà dalla maggiorazione del

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 84 del 01-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



prezzo offerto dalla compagnia di assicurazione al momento della
sottoscrizione della polizza assicurativa; nessun altro onere diretto sarà
sostenuto dall’Ente per il servizio di brokeraggio ;
di dare atto che il CIG è: Z752D8EEE5;3.
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell'albo pretorio del4.
sito web istituzionale e nella pagina Amministrazione Trasparente – Sezione
del sito istituzionale, come stabilito ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 84 del 01-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 10-07-20 e vi resterà fino al 25-07-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 84 del 01-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


